
16/12/13 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=421498&acao=A&tipo=t 1/1

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Fundação de Apoio à Universidade Federal de São João Del-Rei

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00001/2013

Às 10:01 horas do dia 30 de julho de 2013, após analisado o resultado do Pregão nº 00001/2013, referente ao
Processo nº 004/2013, o pregoeiro, Sr(a) MIRELLA DE BARROS DILASCIO, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de
julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1

Descrição: VEÍCULO CARROCERIA ABERTA

Descrição Complementar: Caminhonete cabine dupla Zero Km, ano de fabricação e modelo
correspondente à data de entrega do veículo, fabricação nacional, pintura sólida, cor prata, motor
bicombustível (gasolina e álcool), 4x2 2.5L Flex (ou superior), com a seguinte composição: Airbag duplo, trava
elétrica, vidro elétrico, acionamento elétrico dos espelhos retrovisores pelo motorista, apoio de braço no
banco traseiro, alarme volumétrico, ar condicionado, ajuste câmbio manual, caçamba c/ 5 pés de
comprimento e capacidade de carregar 1.18 metro cúbico em volume, dimensões totais do veículo de 5,3 m
de comprimento, 2.1 m de largura, 1.85 m de altura e 3.2 m de entre-eixos), farol de neblina, chave canivete,
computador de bordo com 7 funções, diferencial traseiro de deslizamento limitado, freios ABS com controle de
distribuição da força de frenagem (EBD), sistema de áudio c/ CD/MP3 e tela colorida, caixas e quipamentos de
som instalados, rodas de liga leve 16´, transmissão manual de 5 velocidades, incluindo todos os acessórios e
itens de segurança exigidos pelo CONTRAN, com adicionais: Protetor de caçamba, Capota de fibra de vidro
com chave sem janelas laterais e engate traseiro para reboque

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: un

Valor estimado: R$ 72.000,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado
na

aceitação

29/07/2013
17:48:05

Item cancelado na aceitação. Motivo: Os fornecedores não tiveram como reduzir o
preço ao valor constante no Termo de Referência do Edital. Sendo assim não atende
ao Projeto, uma vez que não há a disponibilidade orçamentária suficiente

Fim do documento


